PARS SECUNDA

De Notis seu Signis Præcedentia.

I.

OTÆ, seu signa, Præcedentiæ, & (ut
 Gellius vocat) *species honoris*, tandem
 quibus in rebus præcedentia consi-
 stat, sequuntur. Ea vero sigillatim persequi

animus nunc non est , tum ob magnam eorum varietatem , tum quia pleraque eorum , ipsius naturæ instinctu vel dictatu , vel regionum consuetudine notissima sunt ; de quibus alioquin etiam prolixè quamplurimi scripserunt , inter hos Chassanæus in *Catalogo gloria mundi*^a : Goldastus , in *Seniore*^b . Quare nonnisi insigniores quasdam nunc Notas proponeamus ; quæ & ipsæ in obscuro Tituli^c loco esse possunt.

a Parte I. confid. 10.11.12.13.14.15.16.17.18.19.20.

b Lib. I. cap. 5.12.13.14.15.16.17.18.19.20.21.22.23.24.25.26.27.
28.

c Ut locus manus dextræ inducit præsumptionem maioritatis. Bald. in l. decernimui, in princ. in 2. notab. C. de sacrosanct. Eccles. Restaur. de Imperato quæst. 22. num. 3. & q. 88. num. 7. tomo 16. fol. 67. Tiraquell. de primogen. præf. nu. 13. usque ad 17. Gratian. discept. forens. cap. 106. num. 40. Et tamen id fallere aliquando, probat idem à nu. 41.

II.

SEDENDI & INCEDENDI seu procedendi ordo cum primis huc spectat. Proedria enim & Propompia illa potissimum sunt quæ præcedentiam notant. Atenim non æquè liquet semper, quis locus honoratior sit, aut in sessione, aut in incessu : Quare in hoc regionis cuiusque mos^d attendendus. Non enim singulæ

tantum nationes, verum etiam singula ferme oppida^b diverso more hac parte agunt. Sanè in incessu est, vbi dextræ^c semper, etiam inter tres, ratio habetur; est^d vbi inter tres medius, est vbi parieti proximus, honoratior est: Est vbi sinistrum latus^e dignius habetur.

- a Gaius, I. obseruat. 21. in fin. Decius, resp. 7. num. 69. vol. 3. Bursatus, consil. 343. num. 4. lib. 4. Oliu. Raz. decis. 716. nu. 17. & decis. 964. num. 1. part. 1. Knichen, de Saxonico non prouocandi iure, verb. Ducum, cap. 2. num. 136. & seqq.
- b Ita licet in Germania passim medius locus pro digniori habeatur, Norimbergæ tamen, non medius, sed superior locus dignior est: Augustæ Vindelicorum ut in Galliâ locus iuxta murum vel parietem.
- c De honore dextræ multa multi scripserunt: quos colligunt Chassan. part. I. consid. II. Nolden, de statu Nobil. cap. 10. num. 81. Buxtorfius, cap. 3. in auream Bullam, thesi 46. Alexander ab Alexand. lib. 2. cap. 19. Mareschallus, des droits honorifiques, pag 100. 101. Rocheflauin, des Parlements, lib. 4. art 102.
- d Ut in Gallia iam inde ab antiquo, ut videre est ex Caroli quarti Imperat. & Caroli quinti Regis Franciæ, & Wenceslai Regis Romanorum congressu Parisiis A. D. 1378.
- e Apud Turcas sinistrum latus dignius habetur, teste Busbequio in Epistol. Legat. Turc. quia sinistrum latus gladius cohonestat, isque qui in parte dextra est gladium habet sub manu eius qui sinistrum latus claudit, quod olim quoque judicium fuit Cyri Regis Persarum, teste Xenophon. lib. 8. Cyropaed.